F
‘ M

É MATÉRIA: ///A/ÉÉ*É'V A/iª% ã ;

ESTADO DE SERGIPE MM:MI em: /m%
— PODER LEGISLATIVO Métiria votad

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO MFIWWM!_ZIL%LIMM: .
— Abstenções

DjAprovada ( )Rejeitada

INDICAÇÃO Nº. 2( 1022 RS s Ç 2 Rogério Santos da Silva
De 08 de setembro de 2022 Presidente

Senhor Presidente;

Senhores vereadores;

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos
Costa, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Indico ao Poder Executivo junto a Secretaria responsável, a limpeza (roçagem e capinagem) na
Escola Municipal José Messias Feitosa, no Posto de Saúde e no campo de futebol, todos

localizados no Pov. Lagoas”.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é conservar os órgãos públicos mesmo que não estejam sendo utilizados, pois o
matagal está tomando conta dos locais, causando mal visibilidade, além de ser atrativo para animais
peçonhentos, trazendo risco a comunidade. Em relação a capinagem no campo, possibilitará uma
melhor prática do esporte por se tratar de um local bastante utilizado pelos desportistas locais e
visitantes.

Klebson4fos Santos Costa
Vereador autor

CAMARA MUN. DE PINHÃO
RECEBIDO EM
%091 L0

Ney Paulo Andrade Almeida
CPF: 004.957.255-52

Funcionario Responsave!

Praga Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE

camaramunicipal pinhao@hotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.